
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 690 

DETERMINAZIONE n. 166 del 19/03/2012 
 

 
OGGETTO: Regolarizzazione contributiva INADEL 
 

L’anno duemiladodici il giorno  diciannove del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 

PREMESSO che a far data da marzo 2002 ai dipendenti Di Meo Maria Teresa e Di Nardo Filippo è 
stata attribuita la posizione organizzativa, la quale anche se ricomprendeva l’indennità di direzione di 
€ 774,69 annuali spettante al personale ex ottava qualifica, è stata assoggetta solo alla cassa 
CPDEL; 
CONSIDERATO che la circolare n. 51 del 28/11/2000 dell’INPDAP specificava che la retribuzione di 
posizione spettante al personale della categoria D titolare di posizione organizzativa, è utile per la 
determinazione della indennità premio di fine servizio solo nella misura di Lire 1.500.000 (€ 774,69) 
che corrisponde alla precedente indennità del personale di ottava qualifica; 
VISTE le note del 29/02/2012 con le quali questo Ente chiedeva alla gestione ex INPDAP la 
regolarizzazione contributiva gestione ex INADEL  per il periodo 1/04/2002-29/02/2012 relativo alla 
dipendente Di Meo Maria Teresa e per il periodo 1/04/2002-30/06/2011 relativo al dipendente Di 
Nardo Filippo; 
VISTA la nota di debito prot. 2895/U del 13/03/2012 dell’INPDAP pervenuta in data 14/03/2012 con 
la quale sono stati comunicati i contributi dovuti, comprensivi delle somme dovute a titolo di sanzione 
civile ed interessi; 
RITENUTO di dover provvedere al versamento con le modalità dell’F24EP; 
 

DETERMINA 

 
1. Impegnare la somma complessiva di € 1.560,31 per il pagamento all’INPDAP delle quote dovute 

per contributi ex INADEL di cui € 906,20 per contributi ed € 654,11 per sanzioni ed interessi per 
la regolarizzazione contributiva ex INADEL dei dipendenti DI MEO Teresa e DI NARDO Filippo, 
al Cap. 10710 dei Residui 2011. 

2. Provvedere al versamento della somma entro il 16/04/2012 tramite la modalità F24EP utilizzando 
la causale P616 Sistemazioni contributive e P625 Sanzioni. 

 
 

Il Compilatore 
(a.b.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 20 marzo 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale – Parte 

Economica 


